
 
 

Corso V. Emanuele II, 122 - 46100 MANTOVA 
Telefono 0376321278 email: info@gardachiese.it 
PEC: cb.gardachiese-bonifica@pec.regione.lombardia.it 
Codice Fiscale: 01706580204 

 

Prot. 2916/24 Mantova, 06/05/2024 

 
 

DETERMINAZIONE N. 28/2024 DEL 06/05/2024 

 

OGGETTO:  Fornitura di elettropompa sommersa e relativi cavi di alimentazione ed accessori per il 
pozzo n.3 della centrale Montagnoli in Comune di Volta Mantovana (MN). 

 Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023. 
 

Il sottoscritto dott. ing. Paolo Magri: 

Premesso che il Consorzio, annualmente, effettua la manutenzione ordinaria e straordinaria sugli 
impianti di pompaggio, al fine di garantire il regolare svolgimento del servizio irriguo; 

Riscontrata la necessità di sostituire l’elettropompa del pozzo n.3 della centrale denominata 
“Montagnoli” in Comune di Volta Mantovana (MN) risultata guasta a seguito di estrazione e verifica 
del 09/04/2024;  

Preso atto che il responsabile unico del progetto, a seguito d’indagine di mercato, ha individuato 
l’operatore economico SAER ELETTROMPOMPE S.P.A., al quale è stato richiesto di presentare 
preventivo/offerta per la fornitura in oggetto; 

Dato atto che è pervenuto, dal predetto operatore economico, il preventivo offerta 2590 del 
16/04/2024 che prevede: 

Zona 
consortile 

Fornitura Prezzo netto 
offerto (euro) 

Colli Morenici elettropompa sommersa modello S 252B/5-G-CHP230/10” 400-
350Hz corpo pompa in ghisa, motore sommerso rivestito in 
PE+PA taglia 10” potenza 170 kW, metri 180 cavo 
d’alimentazione H07 RNF 1x240, metri 60 Cavo terra 1x120, 
relative giunzioni, imballo e trasporto 

24.996,00 

 

Vista la proposta di affidamento in data 02/05/2024 del Responsabile Unico del Progetto dott. ing. 
Antonio Panizza – Capo Settore Reti Idrografiche ed Impianti che ritiene la sopradescritta offerta 
idonea a soddisfare le esigenze di cui all’affidamento in questione, congrua e pertanto, valutata 
positivamente; 

Visto l’art. 50, comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 il quale prevede che la stazione appaltante possa 
disporre dell’affidamento diretto per appalti di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000;  

Ritenuto di affidare la fornitura in oggetto alla SAER ELETRROPOMPE SPA con sede in Guastalla (RE), 
P.IVA  01073840355, per l’importo di € 24.996,00 oltre ad IVA di legge; 

Verificata l’assenza di motivi di esclusione di cui agli art. 94 e 95 del d.lgs. n. 36/2023; 



  
 

pag. 2 

Verificata la conformità alla normativa di sicurezza nazionale e comunitaria applicabile, di quanto è 

oggetto del servizio in questione; 

Acquisita la dichiarazione sostitutiva attestante il possesso dei requisiti di cui agli artt. 94 e 95 del 
D.Lgs. 36/2023;   

Verificata la copertura economica al cap. 150214 assegnazione 9425; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare alla SAER ELETRROPOMPE SPA con sede in Guastalla (RE), P.IVA  01073840355, la 
fornitura di: 

- n. 1 elettropompa sommersa modello S 252B/5-G-CHP230/10” 400-350Hz corpo pompa in 
ghisa, motore sommerso rivestito in PE+PA taglia 10” potenza 170 kW; 

- m. 180 di cavo d’alimentazione H07 RNF 1x240 e relative giunzioni; 

- m. 60 di cavo terra 1x120; 

per l’importo complessivo di € 24.996,00 + IVA di legge;  

2. di imputare la somma di euro 24.996,00, oltre ad IVA di legge, al capitolo di bilancio 150214 
assegnazione 9425; 

3. di dare comunicazione dell’adozione della presente determinazione al Comitato Esecutivo nella 
prima seduta successiva. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

F.to: ing. Paolo Magri 
 
 
 
 

Parere del responsabile unico del progetto 

Il sottoscritto dott. ing. Antonio Panizza responsabile unico del progetto propone l’adozione 
dell’affidamento in questione, come da testo sopra riportato, e nel contempo dichiara: 

- che l’incarico di responsabile unico del progetto in capo al sottoscritto non coinvolge alcun 
personale interesse, ovvero interessi di propri parenti, affini entro il secondo grado, coniuge, 
conviventi, oppure di persone con le quali il sottoscritto ha rapporti di frequentazione abituale; 

- che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi così come previsto 
dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e dal Codice Etico e di Comportamento del Consorzio approvato 
con deliberazione n. 472/CA del 25/01/2017; 

- che tutto quanto precede viene reso dal sottoscritto anche quale autodichiarazione ai sensi 
del D.P.R. 445/2000 artt. 46 e 47; 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
F.to: ing. Antonio Panizza 

  



  
 

pag. 3 

Parere di regolarità amministrativa 

Ai sensi dell’art. 30, p.to 1, lett. g) L.R. Regione Lombardia n. 4/2016, si esprime: 

 parere favorevole; 

 parere non favorevole; 

relativamente all’atto sopraesteso. 

Mantova, lì 06/05/2024 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to: ing. Paolo Magri 

 

 

Regolarità contabile 
 

 parere favorevole; 
 parere non favorevole; 

Mantova, lì 06/05/2024 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

F.to: dott. Davide Bellei 

 

 

Referto di pubblicazione 

Copia della presente determina viene pubblicata all’albo on-line del sito istituzionale del Consorzio 
http://gardachiese.it/ per otto giorni consecutivi con decorrenza dal 06/05/2024 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
F.to: dott. Davide Bellei 

 

http://gardachiese.it/

